Совет Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

( второй созыв)
РЕШЕНИЕ

от 13.11.2009 года                                                                                            №  9
ст.Ильинская

«Об установлении ставок по налогу на имущество физических лиц
на территории Ильинского сельского поселения»
       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации  от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», с подпунктом 3 пункта 1 статьи 26 Устава Ильинского сельского поселения Новопокровского района, Совет Ильинского сельского поселения  Новопокровского района  р е ш и л:
   1.Установить на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района ставки налога на жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах :

	Стоимость имущества
	Ставка налога (%)

	до 300 тысяч рублей
	0,1

	от 300 до 500 тысяч рублей
	0,25

	от 500 до 700 тысяч рублей
	0,4

	от 700 до 1000 тысяч рублей
	0,7

	от 1000 до 1500 тысяч рублей
	1,0

	от 1500 до 2000 тысяч рублей
	1,5

	Свыше 2000 тысяч рублей
	2,0

2. Решение Совета Ильинского сельского поселения от 08.11.2007 года № 124 «Об установлении ставок по налогу на имущество физических лиц на территории Ильинского сельского поселения» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу  с  1 января 2010 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Ильинского сельского поселения                                         Ю.М.Ревякин